

FREDERIK BAGGER ApS

Grønnegade 36
1107 København K
CVR-nr. 36059567

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2019

Dirigent

Navn: Frederik Bjørkmann Bagger

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FREDERIK BAGGER ApS
Grønnegade 36
1107 København K

CVR-nr.: 36059567
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Frederik Bjørkmann Bagger, Formand
René Eghammer, Næstformand
Morten Rosenmejer
Christian Ree

Direktion

Frederik Bjørkmann Bagger

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion samt køb og salg af designprodukter samt al virksomhed, som efter ledelsens vurdering har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2018 foretaget en kapitaludvidelse med kr. 999.983 i forbindelse med en udvidelse af ejerkredsen i moderselskabet Frederik Bagger Rights ApS. Denne kapitaludvidelse er foretaget som et led i selskabets fortsatte vækststrategi såvel på det danske marked som i udlandet.

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 140 mod et underskud på t.kr. -2.081 i regnskabsåret 2017, hvilket anses som tilfredsstillende.

Samfundsansvar

Frederik Bagger ApS ønsker at udvise og fremme ansvarlighed samt bæredygtig økonomisk og miljømæssig udvikling i det samfund, hvor selskaber driver virksomhed. Denne adfærd skal være forenelig med, og afbalanceret i forhold til, en fortsat sund forretningsmæssig udvikling for selskabet.

Såvel arbejdsmiljø som produktionens påvirkning af det omkringliggende miljø spiller en central rolle i selskabets fokus på samfundsansvarlighed.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i det nye regnskabsår flyttet lokaler til Grønnegade 36, København, der fremover skal fungere som såvel butik og showroom samt kontor for selskabets ansatte. Dette ses som et vigtigt skridt i selskabets fortsatte udvikling.

Der er fra balancedagen og frem ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.695.875	1.167.948
Personaleomkostninger	1	(2.309.897)	(2.925.185)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(128.063)</u>	<u>(54.774)</u>
Driftsresultat		257.915	(1.812.011)
Andre finansielle indtægter	3	346.767	162.030
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(464.337)</u>	<u>(430.810)</u>
Resultat før skat		140.345	(2.080.791)
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		140.345	(2.080.791)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>140.345</u>	<u>(2.080.791)</u>
		140.345	(2.080.791)

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		249.377	85.581
Immaterielle anlægsaktiver	5	249.377	85.581
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		192.926	146.114
Indretning af lejede lokaler		0	34.323
Materielle anlægsaktiver	6	192.926	180.437
Deposita		202.547	248.920
Finansielle anlægsaktiver	7	202.547	248.920
Anlægsaktiver		644.850	514.938
Fremstillede varer og handelsvarer		4.130.478	1.532.386
Varebeholdninger		4.130.478	1.532.386
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.135.031	2.460.947
Periodeafgrænsningsposter		203.842	448.045
Tilgodehavender		4.338.873	2.908.992
Likvide beholdninger		84.232	85.088
Omsætningsaktiver		8.553.583	4.526.466
Aktiver		9.198.433	5.041.404

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		76.494	69.445
Overført overskud eller underskud		2.646	(1.130.633)
Egenkapital		79.140	(1.061.188)
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.041.090	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8	2.063.212	2.128.444
Langfristede gældsforpligtelser		5.104.302	2.128.444
Bankgæld		1.414.425	571.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.396.414	1.372.833
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.000.000
Anden gæld		1.204.152	1.030.276
Kortfristede gældsforpligtelser		4.014.991	3.974.148
Gældsforpligtelser		9.119.293	6.102.592
Passiver		9.198.433	5.041.404
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	69.445	0	(1.130.633)	(1.061.188)
Kapitalforhøjelse	7.049	992.934	0	999.983
Øvrige egenkapitalposter	0	(992.934)	992.934	0
Årets resultat	0	0	140.345	140.345
Egenkapital ultimo	76.494	0	2.646	79.140

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.032.935	2.667.752
Pensioner	22.000	0
Andre omkostninger til social sikring	32.107	25.465
Andre personaleomkostninger	222.855	231.968
	2.309.897	2.925.185
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	7
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.360	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	121.703	54.774
	128.063	54.774
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	3.451	19.338
Valutakursreguleringer	343.316	142.692
	346.767	162.030
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	41.090	0
Renteomkostninger i øvrigt	198.826	244.205
Valutakursreguleringer	220.789	186.605
Øvrige finansielle omkostninger	3.632	0
	464.337	430.810

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	85.581
Tilgange	<u>170.156</u>
Kostpris ultimo	<u>255.737</u>
Årets afskrivninger	<u>(6.360)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(6.360)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>249.377</u>

Udviklingsprojekter omfatter prototyper og tegninger i forbindelse med udvikling af nye produkter.

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	213.206	56.096
Tilgange	<u>134.192</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>347.398</u>	<u>56.096</u>
Af- og nedskrivninger primo	(67.092)	(21.773)
Årets afskrivninger	<u>(87.380)</u>	<u>(34.323)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(154.472)</u>	<u>(56.096)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>192.926</u>	<u>0</u>

Noter

	Deposita
	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	248.920
Tilgange	4.940
Afgange	(51.313)
Kostpris ultimo	202.547
Regnskabsmæssig værdi ultimo	202.547

8. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Lånet er ydet på samme vilkår som det ansvarlige lån.

	2018	2017
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.598.000	243.000

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Adda Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der givet virksomheds pant på 1.000 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.
